



Formularul nr. 7

Obiectivul: Primaria or. Codru

Obiectul: “Construcția nodurilor/intersecțiilor cu sens giratoriu a străzilor Costiujeni/str. Valea Apelor, din or. Codru, mun. Chişinău”

Deviz local

Intocmit in preturi curente

Valoarea de deviz 5 016 022,74 (Lei)

Devizul: 1. Nod rutier str. Grenoble si str. Costiujeni din or. Codru, mun. Chisinau						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1.1. Lucrari pregatitoare PENTRU PAVAJ SI GAZON				
1.1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic. (Разборка суш.асф.бетон.покрытия)	m3	21,6	709,14	15317,42
					151,36	3269,38
1.2	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I(Погрузка)	100m3	0,126	1560	196,56
					0	0
1.3	TsI51A5	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km.	t	35,64	21,07	750,76
					0	0
1.4	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II(Работа на отвале)	100m3	0,126	355,8	44,83
					34,06	4,29
1.5	TsC50B k=2	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II.	100m3	0,126	234,44	29,54
					0	0
1.6	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta.	m3	21,6	52,66	1137,41
					13,53	292,2
1.7	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2. (Разборка щебеночного покрытия бульдозером Н=0,15м)	100m3	0,126	2192	276,19
					0	0
1.8	TsC22B1 K=2	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18B1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta, teren catg. II. k=2	100m3	0,126	2576	324,58
					0	0
1.9	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I. (Погрузка)	100m3	0,126	1560	196,56
					0	0

S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasijuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
C/F: 1004600011768
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685
e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

1.10	TsI51A2	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km.	t	35,64	14,85	529,25
					0	0
1.11	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II(Работа на отвале)	100m3	0,126	355,8	44,83
					34,06	4,29
1.12	TsC50B k=2	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II.	100m3	0,126	234,44	29,54
					0	0
		TOTAL 1.1. Lucrari pregatitoare PENTRU PAVAJ SI GAZON				18877,47
		Inclusiv salariul				3570,16
		1.2. Lucrari de terasament Gazon				
1.13	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II.	100m3	0,3	1800	540
					0	0
1.14	TsI51A1	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km.	t	39	12,76	497,64
					0	0
1.15	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II(Работа на отвале)	100m3	0,3	355,8	106,74
					34,06	10,22
1.16	TsC50B k=2	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II.	100m3	0,3	234,44	70,33
					0	0
1.17	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II(Планировка механизированным способом)	100m2	1	151,2	151,2
					0	0
1.18	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor.	m3	30	17,03	510,84
					17,03	510,84
1.19	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv.	100m2	1	1904,24	1904,24
					854,24	854,24
1.20	TsH122B	Pregatirea solului vegetal pe sector din teren arabil curat.	m3	30	51,08	1532,52
					51,08	1532,52
1.21	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%.	100m2	1	986,61	986,61
					455,97	455,97
1.22	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna.	100m2	1	304,74	304,74
					62,44	62,44
		TOTAL 1.2. Lucrari de terasament Gazon				6604,86
		Inclusiv salariul				3426,22
		1.3. Partea carosabila 4350m2				
1.23	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri.	m	76,5	195,93	14988,95
					27,43	2098,7



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasi juridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212

C/F: 1004600011768

BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8

VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL

MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685

e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

1.24	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton.	m	76,5	30,27	2315,81
					30,27	2315,81
1.25	DI155D	Tăierea cu freza, a stratului de beton asfaltic uzat și a denivelărilor părții carosabile, avînd lățimea tamburului 2000 mm, adîncimea stratului de: 5 cm.	m2	4350	17,99	78267,98
					1,27	5514,23
1.26	TsI51A5	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km.	t	358,87	21,07	7559,6
					0	0
1.27	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II.	100m3	2,175	355,8	773,86
					34,06	74,07
1.28	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie.	100m2	43,5	13,75	598,13
					0	0
1.29	DI18I	Autoincarcator frontal cu cupa pina la 1.00 mc.	h-ut	176	650	114400
					0	0
1.30	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton C16/20 30x15 cm Piatra de bordura RD100.30.15 SM EN 771-3+A1:2016	m	76,5	313,93	24015,34
					55,81	4269,77
1.31	TsC54C	Strat de fundatie din pietris. fr. 20-40mm	m3	80	901,4	72112,32
					93,65	7492,32
1.32	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire. (Устройство основания из щебня LA30 фр.4/32мм conform SM EN 13242+A1:2008)	m3	40	803,98	32159,2
					28,38	1135,2
1.33	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic(Розлив битума в количестве 0,65 л/м2)	t	0,195	15630	3047,85
					0	0
1.34	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica. (Strat inferior binder BAD22.4 LEG 50/70 -6cm)	m2	300	324,6	97380,24
					5,68	1702,8
1.35	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума в количестве 0,25 л/м2)	t	1,087	15630	16989,81
					0	0
1.36	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Strat de uzura rulare MAS16 RUL50/70 - 4cm)	m2	4350	243,06	1057325,36
					4,73	20575,5
		TOTAL 1.3. Partea carosabila 4350m2				1521934,43
		Inclusiv salariul				45178,41
		1.4. Pavare amenajare sens giratoriu 44 m2				
1.37	DI96	Compactarea rambleurului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma. (Уплотнение грунта насыпи пневмокатками весом до 25т при 8-ми проходах по одному след при толщине слоя H=10см)	100m3	0,044	2881,2	126,77
					0	0
1.38	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu	m3	4,4	85	374



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicajuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212

C/F: 1004600011768

BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8

VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL

MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685

e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

		autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri.			0	0
1.39	TsC35B11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m.	100m3	0,1	3913	391,3
					0	0
1.40	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (fr.20-40, gr.0,2m)	m3	8,8	901,4	7932,36
					93,65	824,16
1.41	DE18A	Pavaje vibropresat 100x200x80mm executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	44	424,38	18672,59
					56,38	2480,79
		TOTAL 1.4. Pavare amenajare sens giratoriu 44 m2				27497,02
		Inclusiv salariul				3304,95
		1.5. Perete din beton armat cu grosime de 300mm 33,0ml 12,0m3				
1.42	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare.	m3	10	254,47	2544,74
					254,47	2544,74
1.43	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor.	m3	10	17,03	170,28
					17,03	170,28
1.44	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta. (fr.20-40, gr.0,1m)	m3	1	901,4	901,4
					93,65	93,65
1.45	CB02B2	Cofraje din panouri re folosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimi H=35-60 m .	m2	13,2	157,56	2079,79
					94,6	1248,72
1.46	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere.	kg	703,29	24,11	16956,11
					5,39	3792,28
1.47	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... C16/20	m3	12	2452,59	29431,02
					364,21	4370,52
		TOTAL 1.5. Perete din beton armat cu grosime de 300mm 33,0ml 12,0m3				52083,35
		Inclusiv salariul				12220,19
		1.6. Ridicarea sau coborirea caminelor de vizitare apeduct canalizare etc.				
1.48	RpDB34A	Ridicarea la nivelul strazilor sau drumurilor a	buc	10	582,37	5823,73



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasijuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212

C/F: 1004600011768

BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8

VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL

MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685

e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

		cutiilor cu capac de vana, asezate pe placi prefabricate din beton armat.			76,63	766,26
		TOTAL 1.6. Ridicarea sau coborirea caminelor de vizitare apeduct canalizare etc.				5823,73
		Inclusiv salariul				766,26
		1.7. Organizarea circulatiei rutiere				
1.49	DF16A	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat, cu vopsea de email cu microbule de sticla.	1 km	1,65	33816,64	55797,45
					313,13	516,66
1.50	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile.	m2	87,5	301,98	26422,99
					44,46	3890,43
		TOTAL 1.7. Organizarea circulatiei rutiere				82220,44
		Inclusiv salariul				4407,08
Total ore manopera (ore)						770,331
Total greutate materiale (tone)						0
Total						1715041,29
Asigurari sociale					24,000%	17489,58
Total						1732530,88
Cheltuieli de regie					14,500%	251216,98
Total						1983747,85
Beneficiu de deviz					6,000%	119024,87
Total Deviz fara TVA						2102772,73

Devizul: 2. Nod rutier str. Costiujeni, str. Soarelui, str. Valea Apelor, str. Gutuilor din or. Codru, mun. Chisinau						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		2.1. Lucrari pregatitoare PENTRU PAVAJ SI GAZON				
2.1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic. (Разборка суш.асф.бетон.покрытия)	m3	99,83	709,14	70793,45
					151,36	15110,27
2.2	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I(Погрузка)	100m3	0,998	1560	1556,88
					0	0
2.3	TsI51A5	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km.	t	164,72	21,07	3469,83
					0	0
2.4	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II(Работа на отвале)	100m3	0,998	355,8	355,08
					34,06	33,99
2.5	TsC50B	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la	100m3	0,998	234,44	233,97



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasijuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212

C/F: 1004600011768

BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8

VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL

MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685

e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

	k=2	transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II.			0	0
2.6	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta.	m3	99,83	52,66	5256,83
					13,53	1350,48
2.7	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2. (Разборка щебеночного покрытия бульдозером Н=0,15м)	100m3	0,998	2192	2187,62
					0	0
2.8	TsC22B1 K=2	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18B1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta, teren catg. II. k=2	100m3	0,998	2576	2570,85
					0	0
2.9	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I. (Погрузка)	100m3	0,998	1560	1556,88
					0	0
2.10	TsI51A2	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km.	t	164,72	14,85	2446,09
					0	0
2.11	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II(Работа на отвале)	100m3	0,998	355,8	355,08
					34,06	33,99
2.12	TsC50B k=2	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II.	100m3	0,998	234,44	233,97
					0	0
		TOTAL 2.1. Lucrari pregatitoare PENTRU PAVAJ SI GAZON				91016,53
		Inclusiv salariul				16528,72
		2.2. Lucrari de terasament Gazon 610,55mp				
2.13	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II.	100m3	2	1800	3600
					0	0
2.14	TsI51A1	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km.	t	260	12,76	3317,6
					0	0
2.15	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II(Работа на отвале)	100m3	2	355,8	711,59
					34,06	68,11
2.16	TsC50B k=2	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II.	100m3	2	234,44	468,88
					0	0
2.17	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II(Планировка механизированным способом)	100m2	6,105	151,2	923,08
					0	0
2.18	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor.	m3	200	17,03	3405,6
					17,03	3405,6



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicajuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212

C/F: 1004600011768

BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8

VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL

MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685

e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

2.19	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv.	100m2	6,105	1904,24	11625,37
					854,24	5215,12
2.20	TsH122B	Pregatirea solului vegetal pe sector din teren arabil curat.	m3	200	51,08	10216,8
					51,08	10216,8
2.21	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%.	100m2	6,105	986,61	6023,27
					455,97	2783,71
2.22	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna.	100m2	6,105	304,74	1860,41
					62,44	381,17
		TOTAL 2.2. Lucrari de terasament Gazon 610,55mp				42152,6
		Inclusiv salariul				22070,52
		2.3. Partea carosabila 2730m2				
2.23	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II(Планировка механизированным способом)	100m2	2	151,2	302,4
					0	0
2.24	TsD07F1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv grad. compact. 95-96%.	100m3	0,2	4626,66	925,33
					470,16	94,03
2.25	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din balast (Strat fundatie balast 40 cm)	m3	80	591,45	47315,6
					14,19	1135,2
2.26	TsC54C	Strat de fundatie din pietris. fr. 20-40mm	m3	30	901,4	27042,12
					93,65	2809,62
2.27	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroiere Устройство основания из щебня LA30 фр.4/32мм conform SM EN 13242+A1:2008)	m3	30	803,98	24119,4
					28,38	851,4
2.28	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton.	m	576,5	30,27	17451,81
					30,27	17451,81
2.29	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri.	m	613,8	195,93	120264,29
					27,43	16838,99
2.30	DI155D	Tăierea cu freza, a stratului de beton asfaltic uzat și a denivelărilor părții carosabile, avînd lățimea tamburului 2000 mm, adîncimea stratului de: 5 cm.	m2	2730	17,99	49119,91
					1,27	3460,66
2.31	TsI51A5	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km.	t	2,252	21,07	47,44
					0	0
2.32	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II(Работа на отвале)	100m3	1,365	355,8	485,66
					34,06	46,49
2.33	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si	100m2	27,3	13,75	375,38



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicajuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212

C/F: 1004600011768

BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8

VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL

MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685

e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

		murdarie.			0	0
2.34	DI18I	Autoincarcator frontal cu cupa pina la 1.00 mc.	h-ut	176	650	114400
					0	0
2.35	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton C16/20 30x15 cm Piatra de bordura RD100.30.15 SM EN 771-3+A1:2016	m	613,8	313,93	192687,78
					55,81	34258,63
2.36	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic(Розлив битума в количестве 0,65 л/м2)	t	0,357	15630	5579,91
					0	0
2.37	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica. (Strat inferior binder BAD22.4 LEG 50/70 -6cm)	m2	550	324,6	178530,44
					5,68	3121,8
2.38	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума в количестве 0,25 л/м2)	t	0,682	15630	10659,66
					0	0
2.39	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Strat de uzura rulare MAS16 RUL50/70 - 4cm)	m2	2730	243,06	663562,81
					4,73	12912,9
		TOTAL 2.3. Partea carosabila 2730m2				1452869,93
		Inclusiv salariul				92981,53
		2.4. Suprafata pavata 55m2				
2.40	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma. (Уплотнение грунта насыпи пневмокатками весом до 25т при 8-ми проходах по одному след при толщине слоя Н=10см)	100m3	0,055	2881,2	158,47
					0	0
2.41	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri.	m3	5,5	85	467,5
					0	0
2.42	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm Piatra de bordura RD-100.20.8 SM EN 771-3+A1:2016	m	70	233,8	16366,14
					28,38	1986,6
2.43	TsC35B11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m.	100m3	0,11	3913	430,43
					0	0
2.44	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (fr.20-40, gr.0,2m)	m3	11	901,4	9915,44
					93,65	1030,19
2.45	DE18A	Pavaje vibropresat 100x200x80mm executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	55	424,38	23340,74
					56,38	3100,99



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasijuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049
www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
C/F: 1004600011768
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685
e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

		TOTAL 2.4. Suprafata pavata 55m2				50678,72
		Inclusiv salariul				6117,78
		2.5. Ridicarea sau coborirea caminelor de vizitare apeduct canalizare etc.				
2.46	RpDB34A	Ridicarea la nivelul strazilor sau drumurilor a cutiilor cu capac de vana, asezate pe placi prefabricate din beton armat.	buc	10	582,37	5823,73
					76,63	766,26
		TOTAL 2.5. Ridicarea sau coborirea caminelor de vizitare apeduct canalizare etc.				5823,73
		Inclusiv salariul				766,26
		2.6. Organizarea circulatiei rutiere				
2.47	DF16A	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat, cu vopsea de email cu microbule de sticla.	1 km	0,27	33816,64	9130,49
					313,13	84,54
2.48	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile.	m2	85	301,98	25668,05
					44,46	3779,27
		TOTAL 2.6. Organizarea circulatiei rutiere				34798,54
		Inclusiv salariul				3863,81
Total ore manopera (ore)						1504,531
Total greutate materiale (tone)						0
Total						1677340,04
Asigurari sociale					24,000%	34158,87
Total						1711498,91
Cheltuieli de regie					14,500%	248167,34
Total						1959666,25
Beneficiu de deviz					6,000%	117579,98
Total Deviz fara TVA						2077246,23
Total General fara TVA						4180018,95
TVA (20%)						836003,79
TOTAL GENERAL						5016022,74
Inclusiv salariul						215201,89

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasi juridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049
www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
C/F: 1004600011768
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685
e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

Formularul nr. 5

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: “Construcția nodurilor/intersecțiilor cu sens giratoriu a străzilor Costiujeni/str. Valea Apelor, din or. Codru, mun. Chişinău”

Catalog de preturi unitare pentru obiectul

Devizul: 1. Nod rutier str. Grenoble si str. Costiujeni din or. Codru, mun. Chisinau						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1.1. Lucrari pregatitoare PENTRU PAVAJ SI GAZON				
1.1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic. (Разборка сущ.асф.бетон.покрытия)	m3			709,14 151,36
1.1.1	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6	94,6	151,36
1.1.2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,019	800	15,28
1.1.3	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,775	450	348,75
1.1.4	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,775	250	193,75
1.2	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I(Погрузка)	100m3			1560 0
1.2.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,95	800	1560
1.3	TsI51A5	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km.	t			21,07 0
1.3.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,038	550	21,07
1.4	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II(Работа на отвале)	100m3			355,8 34,06
1.4.1	1411122201752	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,004	435	1,74
1.4.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,36	94,6	34,06
1.4.3	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4	800	320
1.5	TsC50B k=2	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II.	100m3			234,44 0
1.5.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,024	435	10,44
1.5.2	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,28	800	224
1.6	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta.	m3			52,66 13,53
1.6.1	9310060019930	Muncitor	h-om	0,143	94,6	13,53
1.6.2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,024	800	19,12
1.6.3	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,014	950	13,11



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasijuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
C/F: 1004600011768
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685
e-mail : luxgazzsl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

1.6.4	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,014	500	6,9
1.7	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2. (Разборка щебеночного покрытия бульдозером Н=0,15м)	100m3			2192 0
1.7.1	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,74	800	2192
1.8	TsC22B1 K=2	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18B1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta, teren catg. II. k=2	100m3			2576 0
1.8.1	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	3,22	800	2576
1.9	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I. (Погрузка)	100m3			1560 0
1.9.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,95	800	1560
1.10	TsI51A2	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km.	t			14,85 0
1.10.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,027	550	14,85
1.11	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II(Работа на отвале)	100m3			355,8 34,06
1.11.1	1411122201752	Piatra sparta 20-40mm	m3	0,004	435	1,74
1.11.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,36	94,6	34,06
1.11.3	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4	800	320
1.12	TsC50B k=2	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II.	100m3			234,44 0
1.12.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,024	435	10,44
1.12.2	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,28	800	224
		TOTAL 1.1. Lucrari pregatitoare PENTRU PAVAJ SI GAZON				18877,47
		1.2. Lucrari de terasament Gazon				
1.13	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II.	100m3			1800 0
1.13.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,25	800	1800
1.14	TsI51A1	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km.	t			12,76 0
1.14.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,023	550	12,76
1.15	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II(Работа на отвале)	100m3			355,8 34,06
1.15.1	1411122201752	Piatra sparta 20-40mm	m3	0,004	435	1,74
1.15.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,36	94,6	34,06
1.15.3	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4	800	320
1.16	TsC50B k=2	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului,	100m3			234,44 0



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasijuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
C/F: 1004600011768
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685
e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

		pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II.				
1.16.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,024	435	10,44
1.16.2	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,28	800	224
1.17	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II(Планировка механизированным способом)	100m2			151,20
1.17.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,189	800	151,2
1.18	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor.	m3			17,03
						17,03
1.18.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,18	94,6	17,03
1.19	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea austererii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv.	100m2			1904,24
						854,24
1.19.1	4100116202806	Apa industriala in sisteme pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1	30	30
1.19.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,03	94,6	854,24
1.19.3	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2	850	1020
1.20	TsH122B	Pregatirea solului vegetal pe sector din teren arabil curat.	m3			51,08
						51,08
1.20.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,54	94,6	51,08
1.21	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%.	100m2			986,61
						455,97
1.21.1	221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,96	134	530,64
1.21.2	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,82	94,6	455,97
1.22	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna.	100m2			304,74
						62,44
1.22.1	4100116202806	Apa industriala in sisteme pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1	30	30
1.22.2	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,66	94,6	62,44
1.22.3	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,386	550	212,3
		TOTAL 1.2. Lucrari de terasament Gazon				6604,86
		1.3. Partea carosabila 4350m2				
1.23	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri.	m			195,93
						27,43
1.23.1	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,004	5800	20,3
1.23.2	4100116202806	Apa industriala in sisteme pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,04	30	1,2
1.23.3	7123010010200	Betonist	h-om	0,29	94,6	27,43
1.23.4	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,294	500	147
1.24	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton.	m			30,27
						30,27
1.24.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,32	94,6	30,27
1.25	DI155D	Tăierea cu freza, a stratului de beton asfaltic uzat și a denivelărilor părții	m2			17,99
						1,27



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasi juridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011

Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212

C/F: 1004600011768

BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8

VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL

MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685

e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

		carosabile, avînd lăţimea tamburului 2000 mm, adîncimea stratului de: 5 cm.				
1.25.1	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri- terasam.	m3	0,025	30	0,75
1.25.2	9310060019930	Muncitor	h-om	0,013	94,6	1,27
1.25.3	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,007	550	3,91
1.25.4	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,007	550	3,91
1.25.5	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	0,007	1150	8,17
1.26	TsI51A5	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km.	t			21,07
						0
1.26.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,038	550	21,07
1.27	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II.	100m3			355,8
						34,06
1.27.1	1411122201752	Piatra sparta 20-40mm	m3	0,004	435	1,74
1.27.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,36	94,6	34,06
1.27.3	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4	800	320
1.28	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie.	100m2			13,75
						0
1.28.1	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,025	550	13,75
1.29	DI181	Autoincarcator frontal cu cupa pina la 1.00 mc.	h-ut			650
						0
1.29.1	2952270007100	Incarcator frontal pe pneuri <1 mc	h-ut	1	650	650
1.30	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton C16/20 30x15 cm Piatra de bordura RD100.30.15 SM EN 771-3+A1:2016	m			313,93
						55,81
1.30.1	2663102100001	Beton C 16/20	m3	0,045	1680	75,6
1.30.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,92	2,85	8,32
1.30.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu şi lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,008	395	3,16
1.30.4	2666122800285	Piatra de bordura RD-100.30.15 SM EN 771-3+A1:2016	m	1,005	170	170,85
1.30.5	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,006	30	0,18
1.30.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,15	94,6	14,19
1.30.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,44	94,6	41,62
1.31	TsC54C	Strat de fundatie din pietris. fr. 20-40mm	m3			901,4
						93,65
1.31.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespălat de rîu fr. 20-40mm	m3	1,15	435	500,25
1.31.2	4100126202818	Apă	m3	0,1	30	3
1.31.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99	94,6	93,65
1.31.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21	450	94,5
1.31.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	500	210
1.32	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire. (Устройство основания из щебня LA30 фр.4/32мм conform SM EN 13242+A1:2008)	m3			803,98
						28,38
1.32.1	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,27	435	552,45
1.32.2	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,05	30	1,5
1.32.3	7129020012800	Pavator	h-om	0,3	94,6	28,38
1.32.4	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	800	33,6
1.32.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,218	850	185,3
1.32.6	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,005	550	2,75



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasijuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
C/F: 1004600011768
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685
e-mail : luxgzsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

1.33	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic(Розлив битума в количестве 0,65 л/м2)	t			15630
						0
1.33.1	23203226000401	Bitum	t	1,03	15000	15450
1.33.2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3	600	180
1.34	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica. (Strat inferior binder BAD22.4 LEG 50/70 -6cm)	m2			324,6
						5,68
1.34.1	1.1110001000131224	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari (BAD22.4 LEG 50/70)	t	0,141	2030	286,23
1.34.2	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,003	2100	6,3
1.34.3	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,016	20,3	0,32
1.34.4	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,06	94,6	5,68
1.34.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,008	850	6,72
1.34.6	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,008	850	6,72
1.34.7	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,008	1600	12,64
1.35	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума в количестве 0,25 л/м2)	t			15630
						0
1.35.1	23203226000401	Bitum	t	1,03	15000	15450
1.35.2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3	600	180
1.36	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Strat de uzura rulare MAS16 RUL50/70 - 4cm)	m2			243,06
						4,73
1.36.1	1.111000100013116	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte (MAS16 RUL50/70)	t	0,094	2280	214,32
1.36.2	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,003	2100	6,3
1.36.3	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,011	20,3	0,22
1.36.4	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,05	94,6	4,73
1.36.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,005	850	4,51
1.36.6	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,005	850	4,51
1.36.7	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,005	1600	8,48
		TOTAL 1.3. Partea carosabila 4350m2				1521934,43
		1.4. Pavare amenajare sens giratoriu 44 m2				
1.37	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma. (Уплотнение грунта насыпи пневмокатками весом до 25т при 8-ми проходах по одному след при толщине слоя Н=10см)	100m3			2881,2
						0
1.37.1	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,192	850	1013,2
1.37.2	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,59	800	1272
1.37.3	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,192	500	596
1.38	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea	m3			85
						0



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasi juridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
C/F: 1004600011768
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685
e-mail : luxgzsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

		umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri.				
1.38.1	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	1	30	30
1.38.2	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,1	550	55
1.39	TsC35B11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m.	100m3			3913 0
1.39.1	2952270007403	Incărcător frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	6,02	650	3913
1.40	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (fr.20-40, gr.0,2m)	m3			901,4 93,65
1.40.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,15	435	500,25
1.40.2	4100126202818	Apă	m3	0,1	30	3
1.40.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99	94,6	93,65
1.40.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21	450	94,5
1.40.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	500	210
1.41	DE18A	Pavaje vibropresat 100x200x80mm executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			424,38 56,38
1.41.1	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare vibropresat 100x200x80mm	m2	1,015	315	319,73
1.41.2	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6	2,85	4,56
1.41.3	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,87	2,85	22,43
1.41.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	395	1,98
1.41.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,043	395	16,91
1.41.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,02	120	2,4
1.41.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,58	94,6	54,89
1.41.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,016	94,6	1,49
		TOTAL 1.4. Pavare amenajare sens giratoriu 44 m2				27497,02
		1.5. Perete din beton armat cu grosime de 300mm 33,0ml 12,0m3				
1.42	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare.	m3			254,47 254,47
1.42.1	9312040019600	Sapator	h-om	2,39	94,6	226,09
1.42.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3	94,6	28,38
1.43	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor.	m3			17,03 17,03
1.43.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,18	94,6	17,03
1.44	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta. (fr.20-40, gr.0,1m)	m3			901,4 93,65



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasijuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212

C/F: 1004600011768

BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8

VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL

MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685

e-mail : luxgzsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

1.44.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,15	435	500,25
1.44.2	4100126202818	Apă	m3	0,1	30	3
1.44.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99	94,6	93,65
1.44.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21	450	94,5
1.44.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	500	210
1.45	CB02B2	Cofraje din panouri refolosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimi H=35-60 m .	m2			157,56 94,6
1.45.1	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	72	0,36
1.45.2	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3	1,5	0,45
1.45.3	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3	7	2,1
1.45.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,03	65	1,95
1.45.5	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,05	30	1,5
1.45.6	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,025	31	0,78
1.45.7	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1	125	12,5
1.45.8	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,001	5500	5,5
1.45.9	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,001	5500	5,5
1.45.10	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,002	5500	8,25
1.45.11	2320187315789	Decofrol	kg	0,12	60	7,2
1.45.12	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2	94,6	18,92
1.45.13	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8	94,6	75,68
1.45.14	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,023	750	16,88
1.46	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere.	kg			24,11 5,39
1.46.1	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,025	17,5	17,94
1.46.2	2010237318750	Distantieri	buc	0,15	3,2	0,48
1.46.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	30	0,3
1.46.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,054	94,6	5,11
1.46.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,003	94,6	0,28
1.47	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... C16/20	m3			2452,59 364,21
1.47.1	2663102100000	Beton C16/20	m3	1,025	1680	1722
1.47.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1	30	3
1.47.3	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,5	0	25,88
1.47.4	7123010010200	Betonist	h-om	3,45	94,6	326,37
1.47.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4	94,6	37,84
1.47.6	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6	250	150
1.47.7	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,25	750	187,5
		TOTAL 1.5. Perete din beton armat cu grosime de 300mm 33,0ml 12,0m3				52083,35
		1.6. Ridicarea sau coborirea caminelor de vizitare apeduct canalizare etc.				
1.48	RpDB34A	Ridicarea la nivelul strazilor sau drumurilor a cutiilor cu capac de vana,	buc			582,37 76,63



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicajuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049
www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
C/F: 1004600011768
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685
e-mail : luxgazzsl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

		asezate pe placi prefabricate din beton armat.				
1.48.1	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	0,154	395	60,83
1.48.2	2661112800651	Placa din beton armat de 520x420x70 mm	buc	1	435	435
1.48.3	222222222992	Materiale marunte (mortar, apa, etc.)	%	2	0	9,92
1.48.4	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,36	94,6	34,06
1.48.5	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,45	94,6	42,57
		TOTAL 1.6. Ridicarea sau coborirea caminelor de vizitare apeduct canalizare etc.				5823,73
		1.7. Organizarea circulatiei rutiere				
1.49	DF16A	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat, cu vopsea de email cu microbule de sticla.	1 km			33816,64
						313,13
1.49.1	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,001	395	0,4
1.49.2	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	1,2	15000	18000
1.49.3	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	50,43	260,5	13137,02
1.49.4	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	2,47	120	296,4
1.49.5	2320166200676	White spirit	kg	0,8	52	41,6
1.49.6	1111000100020	Microbule de sticla	kg	16,9	114	1926,6
1.49.7	7129040010110	Asfaltator	h-om	3,31	94,6	313,13
1.49.8	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,29	350	101,5
1.50	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile.	m2			301,98
						44,46
1.50.1	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,73	260,5	190,17
1.50.2	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,35	120	42
1.50.3	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,114	75	8,55
1.50.4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,38	94,6	35,95
1.50.5	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,09	94,6	8,51
1.50.6	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,048	350	16,8
		TOTAL 1.7. Organizarea circulatiei rutiere				82220,44

Devizul: 2. Nod rutier str. Costiujeni, str. Soarelui, str. Valea Apelor, str. Gutuilor din or. Codru, mun. Chisinau						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
		2.1. Lucrari pregatitoare PENTRU PAVAJ SI GAZON				
2.1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic. (Разборка сущ.асф.бетон.покрытия)	m3			709,14
						151,36
2.1.1	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6	94,6	151,36



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasi juridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
C/F: 1004600011768
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685
e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

2.1.2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,019	800	15,28
2.1.3	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,775	450	348,75
2.1.4	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,775	250	193,75
2.2	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (Погрузка)	100m3			1560 0
2.2.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,95	800	1560
2.3	TsI51A5	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km.	t			21,07 0
2.3.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,038	550	21,07
2.4	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (Работа на отвале)	100m3			355,8 34,06
2.4.1	1411122201752	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,004	435	1,74
2.4.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,36	94,6	34,06
2.4.3	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4	800	320
2.5	TsC50B k=2	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II.	100m3			234,44 0
2.5.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,024	435	10,44
2.5.2	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,28	800	224
2.6	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta.	m3			52,66 13,53
2.6.1	9310060019930	Muncitor	h-om	0,143	94,6	13,53
2.6.2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,024	800	19,12
2.6.3	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,014	950	13,11
2.6.4	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,014	500	6,9
2.7	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2. (Разборка щебеночного покрытия бульдозером Н=0,15м)	100m3			2192 0
2.7.1	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,74	800	2192
2.8	TsC22B1 K=2	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18B1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta, teren catg. II. k=2	100m3			2576 0
2.8.1	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	3,22	800	2576
2.9	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I. (Погрузка)	100m3			1560 0
2.9.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,95	800	1560
2.10	TsI51A2	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km.	t			14,85 0
2.10.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,027	550	14,85
2.11	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (Работа на отвале)	100m3			355,8 34,06



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasijuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
C/F: 1004600011768
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685
e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

2.11.1	1411122201752	Piatra sparta 20-40mm	m3	0,004	435	1,74
2.11.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,36	94,6	34,06
2.11.3	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4	800	320
2.12	TsC50B k=2	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II.	100m3			234,44 0
2.12.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,024	435	10,44
2.12.2	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,28	800	224
		TOTAL 2.1. Lucrari pregatitoare PENTRU PAVAJ SI GAZON				91016,53
		2.2. Lucrari de terasament Gazon 610,55mp				
2.13	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II.	100m3			1800 0
2.13.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,25	800	1800
2.14	TsI51A1	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km.	t			12,76 0
2.14.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,023	550	12,76
2.15	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II(Работа на отвале)	100m3			355,8 34,06
2.15.1	1411122201752	Piatra sparta 20-40mm	m3	0,004	435	1,74
2.15.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,36	94,6	34,06
2.15.3	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4	800	320
2.16	TsC50B k=2	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II.	100m3			234,44 0
2.16.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,024	435	10,44
2.16.2	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,28	800	224
2.17	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II(Планировка механизированным способом)	100m2			151,2 0
2.17.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,189	800	151,2
2.18	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor.	m3			17,03 17,03
2.18.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,18	94,6	17,03
2.19	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea așternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv.	100m2			1904,24 854,24



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicajuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212

C/F: 1004600011768

BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8

VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL

MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685

e-mail : luxgzsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

2.19.1	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	1	30	30
2.19.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,03	94,6	854,24
2.19.3	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pînă la 12 tf	h-ut	1,2	850	1020
2.20	TsH122B	Pregătirea solului vegetal pe sector din teren arabil curat.	m3			51,08
						51,08
2.20.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,54	94,6	51,08
2.21	TsH09A	Semănarea gazonului pe suprafețe orizontale sau în panta sub 30%.	100m2			986,61
						455,97
2.21.1	221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,96	134	530,64
2.21.2	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,82	94,6	455,97
2.22	TsH12B	Udarea suprafețelor cu furtunul de la cisternă.	100m2			304,74
						62,44
2.22.1	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	1	30	30
2.22.2	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,66	94,6	62,44
2.22.3	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,386	550	212,3
		TOTAL 2.2. Lucrări de terasament Gazon 610,55mp				42152,6
		2.3. Partea carosabilă 2730m2				
2.23	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea damburilor și deplasarea în goluri a pămîntului săpat în teren catg. II (Планировка механизированным способом)	100m2			151,2
						0
2.23.1	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,189	800	151,2
2.24	TsD07F1	Compactarea mecanică a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, în straturi succesive de 15-20 cm grosime după compactare, exclusiv udarea fiecărui strat în parte, umpluturile executîndu-se cu pămînt coeziv grad. compact. 95-96%.	100m3			4626,66
						470,16
2.24.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,97	94,6	470,16
2.24.2	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pînă la 12 tf	h-ut	4,89	850	4156,5
2.25	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din balast (Strat fundație balast 40 cm)	m3			591,45
						14,19
2.25.1	1421102200467	Strat fundație Balast	m3	1,22	435	530,7
2.25.2	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,07	30	2,1
2.25.3	9310060019930	Muncitor	h-om	0,15	94,6	14,19
2.25.4	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,022	800	17,28
2.25.5	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	0,027	800	21,84
2.25.6	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,01	550	5,34
2.26	TsC54C	Strat de fundație din pietris. fr. 20-40mm	m3			901,4
						93,65
2.26.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespălat de riu fr. 20-40mm	m3	1,15	435	500,25
2.26.2	4100126202818	Apă	m3	0,1	30	3
2.26.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99	94,6	93,65
2.26.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21	450	94,5
2.26.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	500	210
2.27	DA12C	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere	m3			803,98
						28,38





		mecanica, executat fara impanare, fara innoroire Устройство основания из щебня LA30 фр.4/32мм conform SM EN 13242+A1:2008)				
2.27.1	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,27	435	552,45
2.27.2	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,05	30	1,5
2.27.3	7129020012800	Pavator	h-om	0,3	94,6	28,38
2.27.4	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	800	33,6
2.27.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,218	850	185,3
2.27.6	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,005	550	2,75
2.28	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton.	m			30,27
						30,27
2.28.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,32	94,6	30,27
2.29	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri.	m			195,93
						27,43
2.29.1	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,004	5800	20,3
2.29.2	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,04	30	1,2
2.29.3	7123010010200	Betonist	h-om	0,29	94,6	27,43
2.29.4	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,294	500	147
2.30	DI155D	Tăierea cu freza, a stratului de beton asfaltic uzat și a denivelărilor părții carosabile, avînd lățimea tamburului 2000 mm, adîncimea stratului de: 5 cm.	m2			17,99
						1,27
2.30.1	4100116202806	Apa industriala în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,025	30	0,75
2.30.2	9310060019930	Muncitor	h-om	0,013	94,6	1,27
2.30.3	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,007	550	3,91
2.30.4	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,007	550	3,91
2.30.5	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	0,007	1150	8,17
2.31	TsI51A5	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km.	t			21,07
						0
2.31.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,038	550	21,07
2.32	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II(Работа на отвале)	100m3			355,8
						34,06
2.32.1	1411122201752	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,004	435	1,74
2.32.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,36	94,6	34,06
2.32.3	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4	800	320
2.33	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie.	100m2			13,75
						0
2.33.1	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,025	550	13,75
2.34	DI18I	Autoincarcator frontal cu cupa pina la 1.00 mc.	h-ut			650
						0
2.34.1	2952270007100	Incarcator frontal pe pneuri <1 mc	h-ut	1	650	650
2.35	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton C16/20 30x15 cm Piatra de bordura RD100.30.15 SM EN 771-3+A1:2016	m			313,93
						55,81
2.35.1	2663102100001	Beton C 16/20	m3	0,045	1680	75,6
2.35.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,92	2,85	8,32
2.35.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,008	395	3,16

S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasijuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
C/F: 1004600011768
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685
e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

2.35.4	2666122800285	Piatra de bordura RD-100.30.15 SM EN 771 3+A1:2016	m	1,005	170	170,85
2.35.5	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,006	30	0,18
2.35.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,15	94,6	14,19
2.35.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,44	94,6	41,62
2.36	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic(Розлив битума в количестве 0,65 л/м2)	t			15630
						0
2.36.1	23203226000401	Bitum	t	1,03	15000	15450
2.36.2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3	600	180
2.37	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica. (Strat inferior binder BAD22.4 LEG 50/70 -6cm)	m2			324,6
						5,68
2.37.1	1.1110001000131224	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari (BAD22.4 LEG 50/70)	t	0,141	2030	286,23
2.37.2	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,003	2100	6,3
2.37.3	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,016	20,3	0,32
2.37.4	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,06	94,6	5,68
2.37.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,008	850	6,72
2.37.6	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,008	850	6,72
2.37.7	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,008	1600	12,64
2.38	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума в количестве 0,25 л/м2)	t			15630
						0
2.38.1	23203226000401	Bitum	t	1,03	15000	15450
2.38.2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3	600	180
2.39	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Strat de uzura rulare MAS16 RUL50/70 - 4cm)	m2			243,06
						4,73
2.39.1	1.111000100013116	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte (MAS16 RUL50/70)	t	0,094	2280	214,32
2.39.2	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,003	2100	6,3
2.39.3	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,011	20,3	0,22
2.39.4	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,05	94,6	4,73
2.39.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,005	850	4,51
2.39.6	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,005	850	4,51
2.39.7	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,005	1600	8,48
		TOTAL 2.3. Partea carosabila 2730m2				1452869,93
		2.4. Suprafata pavata 55m2				
2.40	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma. (Уплотнение грунта насыпи пневмокатками весом до 25т при 8-ми проходах по одному след при толщине слоя Н=10см)	100m3			2881,2
						0
2.40.1	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,192	850	1013,2
2.40.2	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,59	800	1272
2.40.3	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia	h-ut	1,192	500	596



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicajuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
C/F: 1004600011768
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685
e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

		construcţiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)				
2.41	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri.	m3			85 0
2.41.1	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	1	30	30
2.41.2	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1	550	55
2.42	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu secţiunea de 10x15 cm, pnetu încadrarea spațiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundație din beton, de 10x20 cm Piatra de bordura RD-100.20.8 SM EN 711-3+A1:2016	m			233,8 28,38
2.42.1	2663102100001	Beton C 16/20	m3	0,048	1680	80,64
2.42.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,02	2,85	2,91
2.42.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	395	1,19
2.42.4	2666122800325	Piatra de bordura RD-100.20.8 SM EN 711-3+A1:2016	m	1,005	120	120,6
2.42.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,003	30	0,09
2.42.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,12	94,6	11,35
2.42.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,18	94,6	17,03
2.43	TsC35B11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m.	100m3			3913 0
2.43.1	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	6,02	650	3913
2.44	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (fr.20-40, gr.0,2m)	m3			901,4 93,65
2.44.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,15	435	500,25
2.44.2	4100126202818	Apă	m3	0,1	30	3
2.44.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99	94,6	93,65
2.44.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21	450	94,5
2.44.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	500	210
2.45	DE18A	Pavaje vibropresat 100x200x80mm executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			424,38 56,38
2.45.1	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare vibropresat 100x200x80mm	m2	1,015	315	319,73
2.45.2	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6	2,85	4,56
2.45.3	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,87	2,85	22,43
2.45.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	395	1,98
2.45.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,043	395	16,91
2.45.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,02	120	2,4
2.45.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,58	94,6	54,89
2.45.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,016	94,6	1,49
		TOTAL 2.4. Suprafata pavata 55m2				50678,72
		2.5. Ridicarea sau coborirea caminelor de vizitare apeduct canalizare etc.				



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicajuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049
www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
C/F: 1004600011768
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685
e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

2.46	RpDB34A	Ridicarea la nivelul strazilor sau drumurilor a cutiilor cu capac de vana, asezate pe placi prefabricate din beton armat.	buc			582,37 76,63
2.46.1	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	0,154	395	60,83
2.46.2	2661112800651	Placa din beton armat de 520x420x70 mm	buc	1	435	435
2.46.3	222222222992	Materiale marunte (mortar, apa, etc.)	%	2	0	9,92
2.46.4	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,36	94,6	34,06
2.46.5	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,45	94,6	42,57
		TOTAL 2.5. Ridicarea sau coborirea caminelor de vizitare apeduct canalizare etc.				5823,73
		2.6. Organizarea circulatiei rutiere				
2.47	DF16A	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat, cu vopsea de email cu microbule de sticla.	1 km			33816,64 313,13
2.47.1	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,001	395	0,4
2.47.2	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	1,2	15000	18000
2.47.3	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	50,43	260,5	13137,02
2.47.4	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	2,47	120	296,4
2.47.5	2320166200676	White spirit	kg	0,8	52	41,6
2.47.6	1111000100020	Microbule de sticla	kg	16,9	114	1926,6
2.47.7	7129040010110	Asfaltator	h-om	3,31	94,6	313,13
2.47.8	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,29	350	101,5
2.48	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile.	m2			301,98 44,46
2.48.1	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,73	260,5	190,17
2.48.2	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,35	120	42
2.48.3	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,114	75	8,55
2.48.4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,38	94,6	35,95
2.48.5	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,09	94,6	8,51
2.48.6	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,048	350	16,8
		TOTAL 2.6. Organizarea circulatiei rutiere				34798,54

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasi juridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049
www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
C/F: 1004600011768
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685
e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

Formularul nr. 3

Obiectivul: Primaria or. Codru

Obiectul: “Construcția nodurilor/intersecțiilor cu sens giratoriu a străzilor Costiujeni/str. Valea Apelor, din or. Codru, mun. Chişinău”

Devizul local de resurse

Intocmit in preturi curente

Valoarea de deviz 5 016 022,74 (Lei)

Deviz: 1. Nod rutier str. Grenoble si str. Costiujeni din or. Codru, mun. Chisinau						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7123010010200	Betonist	h-om	63,585	94,6	6015,14
2	7123020011140	Fierar beton	h-om	37,978	94,6	3592,69
3	7124010010700	Dulgher	h-om	10,56	94,6	998,98
4	7129020012800	Pavator	h-om	71,189	94,6	6734,46
5	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	5,48	94,6	518,41
6	7129040010110	Asfaltator	h-om	244,562	94,6	23135,52
7	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	7,875	94,6	744,98
8	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	194,519	94,6	18401,47
9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	9,55	94,6	903,42
10	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,195	94,6	491,47
11	9310060019930	Muncitor	h-om	95,939	94,6	9075,81
12	9312040019600	Sapator	h-om	23,9	94,6	2260,94
Total manopera						72873,27
Materiale						
1	1.111000100013116	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte (MAS16 RUL50/70)	t	408,9	2280	932292
2	1.1110001000131224	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari (BAD22.4 LEG 50/70)	t	42,3	2030	85869
3	1111000100020	Microbile de sticla	kg	27,885	114	3178,89
4	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	50,8	435	22098
5	1411122201752	Piatra sparta	m3	11,283	435	4908,21
6	1411122201752	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,001	435	0,22
7	1411122201752	Piatra sparta 20-40mm	m3	0,01	435	4,53
8	1421102200000	Nisip bitumat	t	13,95	2100	29295
9	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu fr. 20-40mm	m3	92	435	40020
10	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,612	395	241,74
11	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,002	395	0,65
12	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru	m3	0,22	395	86,9



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasijuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212

C/F: 1004600011768

BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8

VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL

MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685

e-mail : luxgazzsl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

		rosturi)				
13	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	1,883	395	743,86
14	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	1,54	395	608,3
15	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,02	5500	108,9
16	2010102903495	Scinduri de răşinoase	m3	0,013	5500	72,6
17	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,013	5500	72,6
18	2010237318750	Distantieri	buc	105,494	3,2	337,58
19	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	1,32	125	165
20	221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,96	134	530,64
21	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,5	0	310,5
22	2222222222992	Materiale marunte (mortar, apa, etc.)	%	2	0	99,17
23	2320166200676	White spirit	kg	1,32	52	68,64
24	2320187315789	Decofrol	kg	1,584	60	95,04
25	23203226000401	Bitum	t	1,32	15000	19806,9
26	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	1,98	15000	29700
27	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	147,085	260,5	38315,51
28	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	34,701	120	4164,06
29	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	9,975	75	748,13
30	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	223,38	2,85	636,63
31	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	70,4	2,85	200,64
32	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	346,28	2,85	986,9
33	2661112800651	Placa din beton armat de 520x420x70 mm	buc	10	435	4350
34	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare vibropresat 100x200x80mm	m2	44,66	315	14067,9
35	2663102100000	Beton C16/20	m3	12,3	1680	20664
36	2663102100001	Beton C 16/20	m3	3,443	1680	5783,4
37	2666122800285	Piatra de bordura RD-100.30.15 SM EN 771-3+A1:2016	m	76,883	170	13070,03
38	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,268	5800	1552,95
39	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	720,872	17,5	12615,26
40	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	52,65	20,3	1068,8
41	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,66	30	19,8
42	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	7,033	30	210,99
43	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,33	31	10,23
44	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	3,96	7	27,72
45	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	3,96	1,5	5,94
46	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,066	72	4,75
47	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,396	65	25,74
48	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,88	120	105,6
49	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri- terasam.	m3	108,75	30	3262,5
50	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	11,46	30	343,8
51	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	1,659	30	49,77
52	4100126202818	Apă	m3	8,98	30	269,4
Total materiale						1293275,31



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasijuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
C/F: 1004600011768
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685
e-mail : luxgzsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

Utilaj						
1	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	16,74	450	7533
2	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	16,977	550	9337,25
3	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	37,716	500	18858
4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	18,858	450	8486,1
5	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	4,679	350	1637,48
6	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	30,885	1150	35517,75
7	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,385	600	230,76
8	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,798	800	2238,24
9	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	25,425	850	21611,25
10	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2	850	1020
11	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	34,145	850	29023,25
12	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	0,052	850	44,58
13	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	25,425	1600	40680
14	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,166	800	933,12
15	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,298	950	283,18
16	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,07	800	55,97
17	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,751	800	600,77
18	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,245	800	996,29
19	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	7,2	250	1800
20	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	16,74	250	4185
21	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	22,491	500	11245,5
22	2952270007100	Incarcator frontal pe pneuri <1 mc	h-ut	176	650	114400
23	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	0,602	650	391,3
24	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	0,052	500	26,22
25	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,298	500	149,04
26	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	3,297	750	2472,75
27	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	30,885	550	16986,75
28	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	32,999	550	18149,18
Total utilaj					348892,71	
Total					1715041,29	
Asigurari sociale			24,000%		17489,58	
Total					1732530,88	
Cheltuieli de regie			14,500%		251216,98	
Total					1983747,85	
Beneficiu de deviz			6,000%		119024,87	
TOTAL Deviz faraTVA					2102772,73	



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasi juridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212

C/F: 1004600011768

BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8

VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL

MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685

e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

Deviz: 2. Nod rutier str. Costiujeni, str. Soarelui, str. Valea Apelor, str. Gutuilor din or. Codru, mun. Chisinau						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7123010010200	Betonist	h-om	178,002	94,6	16838,99
2	7129020012800	Pavator	h-om	323,583	94,6	30610,95
3	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	33,455	94,6	3164,88
4	7129040010110	Asfaltator	h-om	173,994	94,6	16459,8
5	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	7,65	94,6	723,69
6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	559,892	94,6	52965,79
7	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,369	94,6	507,91
8	9310060019930	Muncitor	h-om	222,586	94,6	21056,61
Total manopera						142328,62
Materiale						
1	1.111000100013116	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte (MAS16 RUL50/70)	t	256,62	2280	585093,6
2	1.1110001000131224	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari (BAD22.4 LEG 50/70)	t	77,55	2030	157426,5
3	1111000100020	Microbile de sticla	kg	4,563	114	520,18
4	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	38,1	435	16573,5
5	1411122201752	Piatra sparta	m3	12,746	435	5544,47
6	1411122201752	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,009	435	4,11
7	1411122201752	Piatra sparta 20-40mm	m3	0,012	435	5,22
8	1421102200000	Nisip bitumat	t	9,84	2100	20664
9	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu fr. 20-40mm	m3	34,5	435	15007,5
10	1421102200467	Strat fundatie Balast	m3	97,6	435	42456
11	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu şi lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,12	395	2022,56
12	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0	395	0,11
13	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,275	395	108,63
14	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	2,354	395	929,83
15	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	1,54	395	608,3
16	221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	24,176	134	3239,56
17	222222222992	Materiale marunte (mortar, apa, etc.)	%	2	0	99,17
18	2320166200676	White spirit	kg	0,216	52	11,23
19	23203226000401	Bitum	t	1,07	15000	16052,55
20	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	0,324	15000	4860
21	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	75,666	260,5	19711,02
22	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	30,417	120	3650,03
23	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de	kg	9,69	75	726,75



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicajuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
C/F: 1004600011768
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685
e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

		etansare fara insertii textile de 5 mm grosime				
24	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1863,696	2,85	5311,53
25	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	88	2,85	250,8
26	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	432,85	2,85	1233,62
27	2661112800651	Placa din beton armat de 520x420x70 mm	buc	10	435	4350
28	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare vibropresat 100x200x80mm	m2	55,825	315	17584,88
29	2663102100001	Beton C 16/20	m3	30,981	1680	52048,08
30	2666122800285	Piatra de bordura RD-100.30.15 SM EN 771 3+A1:2016	m	616,869	170	104867,73
31	2666122800325	Piatra de bordura RD-100.20.8 SM EN 771-3+A1:2016	m	70,35	120	8442
32	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	2,148	5800	12460,14
33	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	38,83	20,3	788,25
34	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	1,1	120	132
35	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri- terasam.	m3	68,25	30	2047,5
36	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	49,362	30	1480,86
37	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	3,893	30	116,78
38	4100126202818	Apă	m3	4,1	30	123
Total materiale						1106551,97
Utilaj						
1	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	77,368	450	34815,71
2	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	16,874	550	9280,96
3	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	17,22	500	8610
4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pîna la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	8,61	450	3874,5
5	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	4,158	350	1455,41
6	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	19,383	1150	22290,45
7	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,312	600	187,02
8	2952220003546	Autogreder pîna la 175 cp	h-ut	8,813	800	7050,03
9	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	18,814	850	15991,9
10	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pîna la 12 tf	h-ut	8,304	850	7058,4
11	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri vîlturi R 8-14 de 14tf	h-ut	25,354	850	21550,9
12	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	2,184	800	1747,2
13	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	0,066	850	55,73
14	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	18,814	1600	30102,4
15	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	8,392	800	6713,76
16	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	1,378	950	1308,77
17	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,087	800	69,96
18	2952260003553	Buldozer pe senile pîna la 65-80 CP	h-ut	5,948	800	4758,46



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasijuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212

C/F: 1004600011768

BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8

VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL

MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685

e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

19	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	3,263	800	2610,62
20	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	77,368	250	19342,06
21	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	180,457	500	90228,6
22	2952270007100	Incarcator frontal pe pneuri <1 mc	h-ut	176	650	114400
23	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	0,662	650	430,43
24	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	0,066	500	32,78
25	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	1,378	500	688,83
26	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	19,383	550	10660,65
27	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	23,898	550	13143,92
Total utilaj						428459,44
Total						1677340,04
Asigurari sociale				24,000%		34158,87
Total						1711498,91
Cheltuieli de regie				14,500%		248167,34
Total						1959666,25
Beneficiu de deviz				6,000%		117579,98
TOTAL Deviz faraTVA						2077246,23
Total						4180018,95
TVA				20%		836003,79
TOTAL Deviz						5016022,74

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)